Чăваш Республикин
Канаш хулин
Депутатсен пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

        27.05.2022 г. № 23/2

[image: ]
	   Чувашская Республика
Собрание депутатов
города Канаш

РЕШЕНИЕ

         27.05.2022 г. № 23/2

	О внесении изменения в Порядок установления дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Канаш

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 года № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республики», Собрание депутатов города Канаш Чувашской Республики решило:

1. Внести в Порядок установления дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Канаш, утвержденный решением Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 26.12.2012 года №25/4 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Канаш Чувашской Республики» (с изменениями от 16.07.2013 г. №33/3, от 20.12.2013 г. № 40/12, от 16.02.2018 г. № 37/3, от 25.10.2019 г. № 8/4, от 12.10.2020 г.                        № 2/1, от 23.07.2021 г. № 13/5), следующее изменение:
1.1. Раздел IV «Премия за выполнение особо важных и сложных заданий» изложить в следующей редакции:
«IV. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
4.1. Премирование муниципальных служащих (далее - премия) за выполнение особо важных и сложных заданий осуществляется в пределах утвержденного фонда оплаты труда муниципальных служащих и максимальным размером не ограничивается.
4.2. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачиваются муниципальным служащим за своевременное и качественное исполнение должностных обязанностей.
4.3. Премия главе администрации города Канаш за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается на основании распоряжения главы города Канаш.
4.4. Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий лицам, замещающим должности муниципальной службы, устанавливается распоряжением администрации города Канаш.
4.5. При наличии экономии фонда оплаты труда может выплачиваться премия по результатам работы за квартал, полугодие, девять месяцев, год.
4.6. Решение о выплате премии главе администрации города Канаш принимается главой города Канаш с учетом рекомендованного Администрацией Главы Чувашской Республики коэффициента премирования.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава города                                                                                                  А.Н. Константинов

image1.png